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--Vl,m- 'e22.05.2019 r. w sprawie analizy możliwości wydzielenia
docteetrkftfflycn miejsc parkingowych w centrum miasta.

W odpowiedzi na otrzymaną interpelację uprzejmie informuję, że obecnie nie

ma jeszcze ostatecznej decyzji, co do terminu wykonania analizy ruchowej całego

obszaru śródmieścia, oraz zmian w funkcjonowaniu Strefy Płatnego Parkowania,

polegających m. in. na stworzeniu dodatkowych miejsc parkingowych, o których była

mowa w odpowiedzi na interpelację z dnia 26.04.2019r.

Mając na uwadze dotychczasowo przyjęte dokumenty strategiczne i

opracowania, nie jest przesądzone, czy zlecona analiza, w odniesieniu do polityki

zarządzania przestrzenią publiczną, wykazałaby zasadność zwiększania liczby

miejsc parkingowych w śródmieściu Kielc, czy wręcz przeciwnie.

Otwieranie przestrzeni publicznej dla najmniej chronionych uczestników ruchu

(pieszych i rowerzystów) jest ustalonym trendem obieranym przez miasta,

i ukierunkowuje zarządzanie komunikacją i dostępnością obszarów śródmiejskich

na uspokajanie ruchu i współdzielenie przestrzeni przez wszystkich użytkowników.

Powyższe wiąże się jednak zwykle z ograniczaniem możliwości parkingowych

i kierowaniem pojazdów na dedykowane parkingi służące odciążeniu ulic

z konieczności zapewniania miejsc parkingowych na jezdniach lub chodnikach.

Przesłane materiały w formie zdjęć z propozycjami zmian, jest aktualnie

przeglądany pod względem minimalnych wymiarów miejsc postojowych, dróg

manewrowych oraz szerokości chodników pozostawianych dla pieszych. Ze

względów bezpieczeństwa, zdecydowanie niekorzystnym zjawiskiem byłoby takie

wyznaczenie miejsc, które spowoduje falę problemów związanych z zawężaniem

chodników do absolutnego minimum, ograniczanie funkcji komunikacyjnej ulic oraz

zaburzanie warunków widoczności pomiędzy wszystkimi uczestnikami ruchu



drogowego. Szczególnie wówczas, kiedy zasadniczym problemem nie jest brak

miejsc postojowych - znaczna część wskazanych lokalizacji usytuowana jest w

bezpośrednim sąsiedztwie parkingów z wolnymi miejscami - a jedynie chęć

zaparkowania jak najbliżej przysłowiowych „drzwi" lub miejsca pracy z pominięciem

opłaty parkingowej.

Podsumowując, jeżeli dodatkowe miejsca parkingowe będą mogły zostać

wyznaczone w sposób bezpieczny, zostaną przeze mnie zaakceptowane poprzez

odpowiednie zmiany w organizacji ruchu drogowego.
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